
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.06.2019 года № 2445  

г. Энгельс 

 
 
Об установлении нового муниципального 
маршрута регулярных перевозок № 7  
«ТЦ «Лидер» – ЖК «Шурова Гора»  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ              
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Собрания депутатов  Энгельсского муниципального района              
«Об определении порядка установления, изменения, отмены муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории Энгельсского муниципального 
района» от 29 июля 2017 года № 188/26-05, решением Энгельсского городского 
Совета депутатов от 27 ноября 2013 года № 63/01 «О полномочиях исполнительно-
распорядительного органа местного самоуправления, осуществляющего функции и 
полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс 
Энгельсского муниципального района Саратовской области с целью оптимизации 
маршрутной сети с учетом социальной потребности администрация Энгельсского 
муниципального района 
 
 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 
1.Установить новый муниципальный маршрут регулярных перевозок № 7 

«ТЦ «Лидер» – ЖК «Шурова Гора» в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению. 

2.Комитету ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации Энгельсского 
муниципального района (В.В. Чирсков) внести сведения о муниципальном 
маршруте регулярных перевозок, предусмотренные пунктом 1 настоящего 



постановления в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
Энгельсского муниципального района. 

3.Управлению информации и общественных отношений администрации 
Энгельсского муниципального района  (Г.А. Ходякова) 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для 
каждого» и сетевом издании «nashe-slovo21.ru» 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию 
об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района по ЖКХ, 
ТЭК, транспорту и связи. 
 
 
И.о. Главы Энгельсского  
муниципального района                            Д.В. Тепин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района  
от  05.06.2019 года . № 2445 
 

Схема движения автобусного маршрута № 7 «ТЦ «Лидер – ЖК «Шурова Гора» 

 

Калинина 

Гипермаркет Лента  

По требованию

ЖК «Шурова 
гора» 
(Ул. Тульская) 

Петровская 

Банк 

Петровская 1 

Оптовка 

Поликлиника №1 

Л
.К

ас
си

ля
 

АТС-2 

Бульвар Роз 

Цветочный 

7 гномов 

Роддом 

Астраханская  

ТЦ «Покровск» 

Ш
ур

ов
а 

го
ра

 

П
ля

ж
 

Т
Ц

 Л
аз

ур
ны

й 

Подгорная 

КХВ 

БСМП 

Сбербанк 

ДК Дружба 

Бассейн 

П
ен

си
он

ны
й 

ф
он

д 

ТЦ «Лидер» 

М
аг

ни
т 

Т
ка

цк
ая

 ф
аб

ри
ка

 

А
вт

ом
об

ил
ис

т 

С
та

ди
он

 

Театральная 

1 школа 

В
ос

то
к

 

Московская 

Рабочая 

Л
.К

ас
си

ля
 



Перечень остановочных пунктов по маршруту следования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЦ «Лидер» ЖК «Шурова Гора» (ул.Тульская) 
КХВ По требованию 
БСМП Гипермаркет «Лента» 
Роддом Шурова гора 
Магнит Пляж 
Д/К  «Дружба» Петровская, 1 
7 гномов Калинина 
АТС-2 ТЦ «Лазурный» 
Бульвар Роз Льва Кассиля 
Цветочный Петровская 
Школа №1 Оптовка 
Ткацкая фабрика Банк 
Автомобилист Поликлиника №1 
Восток Пенсионный фонд 
Стадион ТЦ  «Покровск» 
Подгорная Московская 
Рабочая Астраханская 
Астраханская Рабочая 
Московская Подгорная 
ТЦ «Покровск» Стадион 
Пенсионный фонд Восток 
Поликлиника №1 Автомобилист 
Льва Кассиля Ткацкая фабрика 
Театральная Бассейн 
ТЦ  «Лазурный» Сбербанк 
Калинина Бульвар Роз 
Петровская АТС-2 
Пляж 7 гномов 
Шурова гора Д/К Дружба 
По требованию Магнит  
ЖК «Шурова Гора» 
(ул.Тульская) 

Роддом 

 БСМП 
 КХВ 
 ТЦ «Лидер» 



ПРОЕКТ РАСПИСАНИЯ 
 

МАРШРУТ № 7 «ТЦ «Лидер» - ЖК «Шурова Гора» 
 

А – ЖК «Шурова гора»          Б - ТЦ «Лидер» 

 
№ 
гр. 

Б А Б А Б А Б А Б А Б А Б А Б А Б А Б А 

1   6:15 7:07 7:59 8:51 9:43 10:35 11:27 12:19 13:11 14:03 14:55 15:47 16:39 17:31 18:23 19:15 20:07 20:59 21:51 

2   6:28 7:20 8:12 9:04 9:56 10:48 11:40 12:32 13:24 14:16 15:08 16:00 16:52 17:44 18:36 19:28 20:20     

3   6:41 7:33 8:25 9:17 10:09 11:01 11:53 12:45 13:37 14:29 15:21 16:13 17:05 17:57 18:49 19:41 20:33 21:25   

4   6:54 7:46 8:38 9:30 10:22 11:14 12:06 12:58 13:50 14:42 15:34 16:26 17:18 18:10 19:02 19:54 20:46     

5 6:15 7:07 7:59 8:51 9:43 10:35 11:27 12:19 13:11 14:03 14:55 15:47 16:39 17:31 18:23 19:15 20:07 20:59 21:51   

6 6:28 7:20 8:12 9:04 9:56 10:48 11:40 12:32 13:24 14:16 15:08 16:00 16:52 17:44 18:36 19:28 20:20       

7 6:41 7:33 8:25 9:17 10:09 11:01 11:53 12:45 13:37 14:29 15:21 16:13 17:05 17:57 18:49 19:41 20:33 21:25     

8 6:54 7:46 8:38 9:30 10:22 11:14 12:06 12:58 13:50 14:42 15:34 16:26 17:18 18:10 19:02 19:54 20:46       

 
 
 
 
 


